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Tatínku amaminko, vstupmalého lyžaře na sjezdovky neuspěchejte. Klidně nechte
dítě koulovat, jezdit na bobech nebo i na běžkách. Hlavně netlačte na pilu. STRANA 2
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Ministerstvo financí varuje: Účastí
na hazardní hře může vzniknout závislost!

Jak se rodí nová
Ester Ledecká?
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Přinášíme sedm tipů
pro rodiče, jak si
z potomka vychovat
dobrého lyžaře.

Na lyžích jste jako doma
a rádi byste našli ve svém dítě-
ti parťáka, který s vámi bude
stejně nadšeně brázdit sjez-
dovku? Kdy je ten správný
čas postavit dítě na lyže a kdo
ho to nejlépe naučí? Možná
se vám bude hodit pár užiteč-
ných tipů od instruktorky ly-
žování a maminky čtyř dětí
Štěpánky Štrougalové.

„Jakmile dítě začne s jisto-
tou chodit, klidně je možné
mu nějaké lyžičky na nohy
připnout. Rozhodně to však
neznamená, že bychom mu
měli pořizovat plastové vyso-
ké sjezdové boty a dětské lyže
s hranami. Je třeba mu dát ly-
žičky s vázáním, do kterého
se přidělá normální zimní
bota. Může na nich chodit po
rovině, bude padat, občas se
sklouzne, můžete ho tahat za
hůlku,“ upozorňuje Štrouga-
lová z dětského centra Juklík.
„Důležité je, aby si dítě zvyk-
lo na nové pocity – třeba že to
klouže, studí a všude je mok-
ro. Určitě ale nechoďte s dítě-
tem někam na svah! Vše se
zpočátku odehrává na rovi-
ně,“ doplňuje Štrougalová,
která je také lyžařskou
instruktorkou.

1. tip: Výhoda běžek
Později, třeba kolem pěti let,
je ideální začít s opravdový-
mi lyžemi. „Někdo dává před-
nost rovnou sjezdovkám, ale
u nás v rodině se osvědčilo za-
čínat s běžkovými lyžemi
a vybavením. Dítě získá návy-
ky, které pak snadno přenese
do lyžování sjezdového. Kdo
umí na běžkách, nemá větši-
nou se sjezdovkami potíže.
Rozhodně je základní pohyb
na sněhu s běžkami lehčí
a svobodnější než ve vybavení
sjezdovém,“ dělí se o svou dal-
ší zkušenost čtyřnásobná ma-
minka Štěpánka Štrougalová.

2. tip: Výuku svěřte
profesionálům
Myslíte si, že jste zkušený ly-
žař, a tak svého potomka na-
učíte lyžovat nejlépe vy sám?
Samozřejmě – batolit se na ro-
vině a hrát si s dítětem na ly-
žích, to zvládne každý. Úplné
základy zvládne také kde-
kdo, ale s přibývajícím vě-
kem je jistě vhodnější svěřit
dítě profesionálům. A je na
zvážení, zda mu domluvit in-
dividuální výuku, nebo ho
přihlásit do lyžařské školič-
ky. Pokud není opravdu vy-
hraněný introvert, v partě
dětí se bude jistě cítit dobře,
a navíc si užije větší zábavu.

3. tip: Začínáme na rovině
Začínáme samozřejmě úplně
na rovině. Posléze můžeme
dítěti nabídnout, zdali se ne-
chce sklouznout z nějakého
mírného svahu. Opravdumír-
ného s dojezdem do roviny.
Nechte tohle rozhodnutí na
dítěti, kam se samo odváží.
Nenuťte ho. Pro začátky jsou

dobré ohrazené dětské areá-
ly, kam běžní lyžaři nesmí.
A velkou službu udělá i jezdí-
cí koberec. Dětský vlek s kot-
vou nechte raději až na pozdě-
ji, protože vyžaduje přece jen
větší dovednost.

4. tip:Maximálně hodinu
Čas, který ze začátku dítě
zvládne na lyžích, je krátký.
Vydrží maximálně hodinu.
A je třeba se také smířit s tím,
že s dítětem, které se teprve
začíná učit stát na „prkýn-
kách“, si rozhodně nezalyžu-

jeme. První dva roky si spíš
budeme jen hrát.

5. tip: Kdy raději spadnout
Děti učíme od začátku hra-
vou formou pravidla správné-
ho pohybu na svahu. Malý ly-
žař musí vědět, jak a kde se
pohybovat. A jakou rychlostí.
Samozřejmě bude padat, to
k lyžování patří. „Jak si dítě
bude osvojovat lyžařské návy-
ky, pochopí, že pád na lyžích
může být velmi účinné a chyt-
ré řešení ošemetné situace.
My jako rodiče či trenéři by-

chom dítěti tuhle informaci
měli podat. Je velmi často lep-
ší jít k zemi včas než se snažit
ustát problém. Ze zkušenosti
víme, že to může vést k váž-
ným úrazům,“ míní instruk-
torka Štrougalová.

6. tip: Postupujte zvolna
V lyžování snad ještě více než
u ostatních pohybových akti-
vit platí, že se nemá tlačit na
pilu. Přece jen, pohyb na ly-
žích není vůbec přirozený,
dítě bude hodně padat a tře-
ba ho celá záležitost zimních
radovánek mine. Je potřeba
působit zlehka. Když vyjedete
jednou za zimu na pět dní
do hor, nečekejte, že odjedete
s lyžařem. Ale děti při osvojo-
vání zimních podmínek ne-
musí pořád lyžovat. Můžou se
koulovat, postavit iglú, jezdit
na bobech, to vše přináší pozi-
tivní vztah ke sněhu. A na to
pak zvolna naváže i lyžování.

7. tip: Jak se pozná dobrý
lyžař
„Naučit se lyžovat je velmi
dlouhodobý proces a nelze ho
nějak dramaticky urychlit. Vy-
žaduje čas, pravidelnost a tr-
pělivost. Postupně tak děti zís-
kají potřebné dovednosti i se-
bejistotu. Lyžařem se stanou
ve chvíli, kdy budou umět za
všech okolností ovládat svůj
pohyb a dokážou velmi rych-
le a správně reagovat na změ-
nu vnějších podmínek. Proto-
že řítit se nekoordinovaně
dolů svahem a zastavit se o če-
kající frontu je zločin a obrov-
ská nezodpovědnost. Hlavně
toho, kdo má dítě na starost,“
uzavírá Štrougalová z dětské-
ho centra Juklík. MET

S lyžováním je dobré začít v raném věku. PROFIMEDIA

Koupím spoluvlastnický podíl
na jakékoliv nemovitosti.
Rychle vyplatím nejvyšší
možnou cenu, veškerou

administrativu zařídím. Celá ČR.
Tel.: 605 15 11 11

Mámo, táto, jsou zábavnější
běžky, anebo sjezdovky?

inzerce
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Nechutná vám tradiční
štědrovečerní ryba?
Zkuste to letos na Vánoce
trochu jinak.

Štědrovečerní večeře, to je bramboro-
vý salát a kapr. Anebo ne? Možná i vy
patřítemezi ty, kterýmkapr příliš ne-
chutná, nebaví vás každoroční hledá-
ní kostí a radši byste si dali nějakou ji-
nou rybu. Naštěstí výběr je velmi širo-
ký a vy si můžete na Vánoce dopřát
takové jídlo, které vám večeři nezka-
zí. Na co dát při výběru ryby pozor
a jak ji můžete připravit?

(Ne)tradiční kapr
Kde se vlastně vzala tradice kapra na
vánočním stole? Možná vás překva-
pí, že tento zvyk je velmi mladý.
Kapr se na českých talířích běžně za-
čal objevovat až v devatenáctém sto-
letí s rozvojem rybníkářství a kombi-
nace s bramborovým salátem přišla
až v druhé polovině století dvacáté-
ho. Ryby si přitom nejprve dopřávaly
spíše bohatší rodiny – a to nejen kap-
ra, ale třeba i sumce. U ostatních pak
na stole převažovala jídla z hub, luš-
těniny, sušené ovoce a podobně.

Když vám ryba nevoní
Každá ryba voní trochu jinak v závis-
losti na prostředí, kde žije, a u těch
sladkovodních z rybníků se můžeme
často potkat s „bahnitým“ zápa-
chem. I proto se vánoční kapři po vý-
lovu uchovávají v kádích s proudící
vodou, která je tohoto zápachu čás-
tečně zbaví. Pokud máte přesto po-
cit, že vám kapr „smrdí“, jednoduše
ho zkuste naložit do lázně z mléka,
která přebytečný zápach vytáhne.

Nesmí vám kapr na Vánoce přes
práh? Hlavní je, abyste nezanevřeli
na všechny ryby. Pokud vám nechut-
nají sladkovodní, zkuste mořské.
Chuť i onen rybí „zápach“ se totiž od-
víjí také od množství tuku, který
rybamá. „Losos, tuňák nebomakrela
jsou tučnější, a mají tedy i výraznější
aroma. Oproti tomu, pokud sáhne-
me třeba po tresce nebo mořském
pstruhovi, bude zápach minimální,“
dodává Pavel Šilhánek, specialista na
maso a ryby z obchodu Košík.cz.

Kapr na sto způsobů
A jak kapra připravit? Vánoční klasi-
kou je samozřejmě smažený kapr
v trojobalu. Řada z nás si ale jídlo
ráda odlehčí, a pokud si chcete kapra
dopřát,můžete vyzkoušet i jiné úpra-
vy. V mnoha rodinách nesmí chybět
kapr na černo, který se podává na zá-
kladu z kořenové zeleniny, rybího vý-
varu a piva, doplněného sladkým su-
šeným ovocem, ořechy a kořením.
A právě v této úpravě se na českých
talířích objevoval už před sto lety.
Oproti tomu úprava na modro je ky-
selejší, využívá totiž horký ocet, kte-
rým se kapr spaří.
Pokud hledáte kompromis mezi

trojobalem a přírodními podkovami,
zkuste si kapra připravit v bylinko-
vém či sýrovém těstíčku, kterémůže-
te vyšperkovat kvalitním sýrem a ze-
leninovou oblohou. Výbornou chu-
ťovkou pak budou kapří hranolky,
které můžete podávat třeba návště-
vám o svátcích. K hranolkům stačí
připravit chutný výrazný dip a skvělé
jídlo máte na stole. Milovníci asijské
kuchyně pakmohou vyzkoušet filety
kapra s kari omáčkou z kokosového
mléka.

Začněte dobrým výběrem
To, jak se ryba včetně kapra na Váno-
ce povede, závisí na dobrém výběru.
Zvlášť u ryb totiž platí, že čerstvost
nadevše. Koneckonců každý si asi vy-
bavuje rozmražené gumové rybí filé
ze školní jídelny… Pravidlo jedna je
tak jednoduché – raději kupujte
čerstvé chlazené ryby než mražené.
Na štědrovečerní tabuli tak můžete
zazářit třeba s mořským vlkem, žra-
lokem či pražmou. MET

Brrr, kapr

Kapra? Co takhle pražmu královskou. 2x ARCHIV

Pavel Šilhánek

Odběr zboží z letáku je možný jen v obvyklém množství, maximálně 2 kartony na osobu na den, není-li
uvedeno jinak. Fotografie mohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky
na www.penny.cz. *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy
dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto
zboží platí pouze první den uvedeného období akce. **Doporučená prodejní cena výrobce.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.

Vánoce
hezky česky.

99,90
216,90� 53%

12,90
24,90� 48%

16,90
37,90� 55%

15,90
23,90� 33%

19,90
31,90� 37%

PLATNOST 18. 12.–23. 12.

PLATÍ POUZE VNEDĚLI 22. 12.

PLATNOST 19. 12.–23. 12.

KUŘECÍ PRSNÍ ŘÍZKY
chlazené | cena za 1 kg

PILSNER
URQUELL
světlý ležák
0,5 l | 1 l 39,80 Kč
< 25,90 Kč
záloha na lahev 3 Kč

BANÁNYV ČOKOLÁDĚ
45 g | 100 g 28,67 Kč |< 12,90 Kč
v limitované nabídce také v bíle
čokoládě 42 g za 12,90 Kč

TRVANLIVÉ
MLÉKO BONI
plnotučné, 3,5 % tuku
1 l | < 16,90 Kč

BANÁNY
cena za 1 kg
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Poprvé v historii
mají návštěvníci
Pražského hradu
možnost během
vánočních svátků
navštívit vánočně
vyzdobené interiéry
Rožmberského
paláce. Zdarma.

Patnáct urostlých stromečků
v Rožmberském sále Pražské-
hoHradu ozdobili skláři z čes-
kých firem, které vyrábí ruč-
ně foukané a malované skle-
něné vánoční ozdoby. Všech-
ny exponáty jsou k vidění na
výstavě nazvané Křehká krá-
sa Vánoc.

Expozice je součástí Vánoč-
ního putování Pražským hra-
dem, které v této podobě po-
řádá Správa pražského hra-
du. Rožmberský sál zdobí fou-
kané kulaté baňky, volné tva-
ry, formy a figurky z dílen tu-
zemských výrobců, kteří pat-
ří mezi poslední nositele této

tradice. Celkem je možné vi-
dět téměř čtyři tisíce ozdob.
„Výzdoba všech patnácti

stromečků je inspirována po-
pulárními českými vánoční-
mi pohádkami, typickými vá-
nočními motivy a tím, co
k českým vánočním svátkům
a adventnímu času neodmys-
litelně patří,“ uvádí kulturní
a programová ředitelka Praž-
ského hradu Veronika Wolf.
„Malí a velcí návštěvníci tak

mohou vidět stromečky
Jablíčkový, Kapříkový nebo
Perníčkový. Oblíbené české
vánoční pohádky byly předlo-
hou pro strom Andělský, Čer-
tovský, Růženkový či Bílo-zla-
tý. Nechybí tady ladovská
zima nebo skřítci z pohádky
Ať žijí duchové,“ doplňuje.
„Ze sklárny Koulier v Oflen-

dě na Vysočině jsme zvolili
naše již klasické popelkovské
ozdoby. Máme tu takové troj-

stromí s kolekcemi Čarostře-
lec, Červánkovou a Svatební.
Jsou inspirovány šaty, které
filmová Popelka vyloupla ze
tří oříšků,“ vysvětluje Kateři-
na Šrámková ze sklárny Kou-
lier. „Mně osobně se nejvíce
líbí stromeček Čertovský, kte-
rý reprezentuje vánoční po-
hádku S čerty nejsou žerty.
Většinu stromečků si zdobila
každá sklárna individuálně,
ale tento patří k těm, na je-

jichž ozdobení se podíleli
skláři z různých firem společ-
ně. Jsem nadšená, jak krásně
nám ozdoby dohromady ladí,
a to jsme je poprvé viděli po-
hromadě až tady, když jsme
začali zdobit“, dodává Kateři-
na Šrámková.
Výstava Křehká krása Vá-

noc probíhá v Rožmberském
paláci již nyní a potrvá až do
neděle 5. ledna. Pro všechny
návštěvníky je zdarma. HAL

Čarokrásnými ozdobami na stromeček se pokocháte v Rožmberském sále. MUNIGA

Křehká krása českých Vánoc

KUPTE 3 ks jakýchkoliv produktů
z této nabídky a získáte

10 VOLNÝCH MINUT DO VŠECH SÍTÍ
1. NÁKUP produktů V AKCI

2. 10 min. do všech sítí ZDARMA

3. PRODLOUŽENÍ platnosti kreditu o 7 DNÍ

Platí pro zákazníky COOP Mobil.
Pro registraci nákupu a získání volných minut použijte
kartu COOP Mobil nebo pošlete SMS na číslo 8844 ve tvaru: C
mezera DATUM NÁKUPU mezera ČÍSLO PRODEJNY (Např.: COOP
01122024 12345)
Účtenku s nákupem uschovejte pro kontrolu. Každý účastník může
získat max. 1 odměnu denně. Akce platí od 1. 12. 2024 do 31. 1. 2025
ve vybraných prodejnách sítě COOP. Dostupnost zobrazeného zboží
z nabídky se může na jednotlivých prodejnách COOP odlišovat.
* Více informací a úplná pravidla na www.coopmobil.cz

1 222 333 444 5 6
7 888 9 111000 11 12

BÍDKA
PROSINEC 2024 ‒ LEDEN2025LEJT

ARMA

e věrnostní
: COOP

OP
SIM = vstupenka*S

* DO VYČERPÁNÍ ZÁSOB

Udělejte
svým blízkým

radost dárkem

od COOP Mobil
Více informací na

www.coopmobil.cz

lahev
RADEGAST Rázná 10, 0,5l plech
RADEGAST Ryze Hořká 12, 0,5l plech
BIRELL Limetka & Malina, plech 0,5l
BIRELL Pomelo & Grep, plech 0,5l
BIRELL Polotmavý Citrón, plech 0,5l
BIRELL Višeň & Ostružina, 0,5 plech
BIRELL Citron & Máta, 0,5 plech
BIRELL Světlý, 0,5l lahev
BIRELL Polotmavý, 0,5l lahev
GAMBRINUS Originál 10, 0,5l plech
GAMBRINUS Originál 10, světlé
výčepní pivo, lahev
PILSNER URQUELL ležák 0,5l plech
PILSNER URQUELL ležák
(6x 0,5l plech)
VP KOZEL 11 medium, 0,5 l lahev
VP KOZEL Řezaný 11, 0,5 l lahev
VP KOZEL Černý, 0,5 l lahev
KOFOLA Originál 2l
KLÁŠTORNÁ Kalcia jemně sycená 1,5l
KLÁŠTORNÁ Kalcia sycená 1,5l
ROYAL CROWN Cola Clasic 1,33l
ROYAL CROWN Cola No Sugar 1,33l

SEMTEX Extrem passion fruit 0,5l
SEMTEX Cactus 0,5l
SEMTEX Extrem 0,5l
SEMTEX Air 0,5l
JUPÍK Aqua Jahoda 0,5l
JUPÍK Aqua Malina 0,5l
JUPÍ sirup jahoda 0,7l PET
JUPÍ sirup lesní směs 0,7l PET
JUPÍ Aloe Vera 0,7l PET
BOŽKOV Originál 37,5% 0,5l
BOŽKOV Vodka 37,5% 0,5l
BOŽKOV Republica
Exclusive 38% 0,5l
BOŽKOV Republica Solera 38% 0,5l
BOŽKOV Republica
Elixír Honey 33% 0,5l
CAPTAIN MORGAN
Spiced Gold 35% 0,7l
FERNET STOCK Original 38% 0,5l

VOL
ZDA

RADEGAST Rázná 10 světlé výčepní,
lahev

SEMTEX Original 0,5l
SEMTEX Extrem passion fruit 0 5l

NAB
PROSINEC 202TE

inzerce
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Spisovatel Elbert Hubbard: „Největší chyba, kterou v životě můžete udělat, je mít (tajenka).“

Tajenka:pořádstrach,ženějakouuděláte

AUTOR KŘÍŽOVKY: JAROSLAV VANĚČEK
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Poradíme vám, jak
odhalit podvodné
nabídky a jak se
ubránit nekalým
šmejdským
technikám.

Předvánoční období je nejen
časem radosti, ale i obdobím
zvýšené aktivity telešmejdů
a podvodníků. S nárůstem
plateb, zásilek a transakcí
před Vánocemi roste riziko,
že se stanete obětí leckdy veli-
ce propracovaných podvodů.
Conectart, největší provozo-
vatel kontaktních center
v Česku, přináší praktické
rady, jak rozpoznat případné
hrozby a účinně se jim bránit.

Falešné hovory od bank
Podvodník vás informuje
o tom, že byl váš účet napa-
den, nebo tvrdí, že někdo ne-
oprávněně provádí transakci
vaším jménem. Často se vás
také snaží donutit, abyste si
sami vzali půjčku. Pod zámin-

kou okamžitého řešení vás
tlačí k předání osobních úda-
jů nebo převodu peněz na
„bezpečný účet“. Pamatujte,
že banka nikdy nepožaduje
přihlašovací údaje, PIN ani
hesla po telefonu.

Podvody s přepravními
službami
Falešné e-maily nebo SMS
zprávy tvrdí, že je nutné aktu-

alizovat údaje k doručení zá-
silky. Odkazy vedou na pod-
vodné stránky imitující pře-
pravní společnosti, kde hrozí
zneužití vašich údajů.

Manipulace pomocí umělé
inteligence
Podvodníci dokáží napodobit
hlasy vašich blízkých díky
technologiím umělé inteli-
gence. Volání od „příbuzné-

ho“, který naléhavě žádá o pe-
níze v nouzi, může působit
zcela důvěryhodně.

Legenda „vnuk“
Tento scénář míří především
na seniory. Podvodník se vy-
dává za rodinného příslušní-
ka, nejčastěji vnuka, a naléha-
vě žádá o finanční pomoc.
Přestože jde o starý trik, stále
patří mezi běžně používané.

Podvodníci často vytvářejí
organizované skupiny, které
se na tyto manipulace spe-
cializují.

Průzkumy veřejného
mínění
Pod záminkou neškodného
průzkumu si podvodníci zís-
kají vaši důvěru, aby vám ná-
sledně nabídli koupi služby
či produktu. MET

ZACHOVEJTE CHLADNOU HLAVU

NOVINKA

1 099,-

ZA SKVĚLOU CENU

KVALITA

Ruční vysavač Siguro VH-F110B
TURBOVacWet & Dry Swift
Suché i mokré vysávání, baterie s výdrží až 20 min
Odstraní až 99,5 % všech částic pod 0,06 mikrometrů
Cyklónová technologie bez poklesu výkonu, lehký
Vhodný i na zvířecí chlupy, praktické LED osvětlení

Dopůlnoci objednáš,
ráno v AlzaBoxumáš

ZA SKVĚLOU CENU

KVALITA

Uvedené ceny jsou v Kč
včetně DPH a platí k 20. 12. 2024.
Více na www.alza.cz/reklama
a na www.alza.cz/alzabox.

Lék na vánoční telešmejdy

Techniky telepodvodníků jsou nebezpečně propracované. PROFIMEDIA

Přinášíme tři základní
doporučení, jak se chránit
před šmejdy a podvodníky.

• Nikdy nesdělujte citlivé infor-
mace po telefonu. Banky ani
přepravní společnosti po vás
nikdy nebudou vyžadovat
hesla, PIN ani přístupové
údaje. Pokud máte pochyb-
nosti, kontaktujte přímo in-
stituci, za kterou se volající
vydává. Vždy ale tuto institu-
ci kontaktujte přímo, bez vy-
užití jakýchkoliv zaslaných
odkazů.

• Zachovejte chladnou hlavu.
Nepodléhejte nátlaku.
Pokud si nejste jisti pravostí
hovoru, zavěste a poraďte se
s blízkými nebo si ověřte
informace přímo u příslušné
instituce.

• Pozor na manipulaci
strachem. Podvodníci vás
často tlačí do rychlého roz-
hodování. Pokud cítíte tlak,
rozhodně přerušte hovor
a situaci si pěkně v klidu
promyslete. MET

inzerce
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Vánoční recept s tofu
Čočkovou polévku s tofu místo té tradiční rybí? Proč ne.
Potřebovat budete dva kusy tofu, 150 gramů hnědé čočky,
100 mililitrů sójovéhomléka, tři brambory, dva bobkové
listy a jednu mrkev. To vše přidáte do dvou litrů osolené
vody, pro chuť můžete připojit ocet či citronovou šťávu.
Postup vaření: 1. Čočku promyjeme a dáme do hrnce
s vodou. Přidáme sůl, bobkový list, nastrouhanou mrkev,
na kostičky nakrájené brambory a vaříme do měkka.
2. Když je čočka uvařená, rozmixujeme si tofu s mlékem,
aby vznikla směs podobná smetaně.
3. Hrnec odstavíme a za stálého míchání přidáváme
rozmixovanou směs. MET

Rekordní betlém
z Orlických hor je již
možné vidět také
v Praze.

Šestimetrový Hřebečský bet-
lém s více než dvěma tisícov-
kami figur a se zápisem v Čes-
ké knize rekordů je až do
5. ledna k vidění v pražském
Břevnovském klášteře na vý-
stavě Milujeme betlémy.
„Vyřezávám ho už čtyřia-

dvacet let průběžně. Každý
rok několik set postav, ptáč-
ků, kun, lišek nebo objektů.
Ti ptáci a zvířata odpovídají
těm skutečným živým.
Prostě když si potřebuju od-
počinout, tak si sednu a řežu.
Impulzem pro vytvoření roz-
sáhlého betléma byla stará di-
vadelní hra Annenruhe míst-
ních ochotníků,“ podotýká Jo-
sef Halda, hrdý tvůrce Hřebeč-
ského betléma. Halda dále do-

plňuje, že při přepravě ze Sed-
loňova v Orlických horách ho
byl plný náklaďák a čtyři lidé
vyřezávaný betlém sestavova-
li v Břevnovském klášteře je-
denáct hodin.

Hřebečský betlém Josefa
Haldy jemožné vidět společně
s dalšími šedesáti v Břevnov-
ském klášteře v Praze každý
den od 10 do 18 hodin kromě
24. a 25. prosince. HAL

Hřebečský betlém Josefa Haldy z Orlických hor je dlouhý šest metrů
a obsahuje přes dva tisíce figur. MILUJEMEBETLEMY.CZ

LU
N
TE

R

Hřebečský skvost
vábí do Břevnova

inzerce
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15.15 Hezký Štědrý večer
16.05 Úsměvy Josefa Abrháma
16.45 Na cestě

po polských Krkonoších
17.15 AZ-kvíz
17.40 Tohle radši nezkoušejte
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Šťastný smolař
Pohádka (ČR/SR, 2012)

21.50 Všechnopárty
22.44 Výsledky losování

Šťastných 10
22.45 Ať se lidi mají rádi...

aspoň dnes
23.40 Proč bychom se nebavili,

když námPánbůh archiv dal

15.30 Zapomenuté výpravy
15.55 Návrat sedmé roty
17.20 Firma roku 2024

a Živnostník roku 2024
18.40 Mr. Bean
19.10 Tohle radši nezkoušejte
19.25 Bohové amýty

staré Evropy
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Prázdniny v Římě
Romantická komedie (USA, 1953)

22.00 Sedmá rota za úplňku
Válečná komedie (Fr., 1977)

23.25 Faunovo velmi
pozdní odpoledne
Komedie (ČR, 1983)

1.00 Televizní klub neslyšících
1.30 Tohle radši nezkoušejte

12.25 Ordinace v růžové zahradě
2 (307)

13.40 Mentalista VII (3)
14.35 Mentalista VII (4)
15.30 Výměnamanželek
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu II
18.30 Ulice (4820)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Nejkrásnější hádanka
Pohádka (ČR, 2007)

22.35 47 róninů
Dobrodružný film
(USA/VB/Jap./Maď., 2013)

0.55 Mentalista VII (3, 4)
Krimiseriál (USA, 2014)

2.30 Specialisté: Vánoční speciál
Krimiseriál (ČR, 2024)

10.50 Castle na zabití V (18)
11.45 Castle na zabití V (19)
12.40 Námořní vyšetřovací služba

V (5, 6)
14.30 Policie v akci
15.30 Ano, šéfe!
16.40 Inkognito
17.55 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Máme rádi Česko
22.00 Máme rádi Česko
23.50 Ano, šéfe!
1.00 Námořní

vyšetřovací služba V (5)
Krimiseriál (USA, 2007)

1.55 Námořní
vyšetřovací služba V (6)

2.50 Castle na zabití V (17)

06.00 Ranní fresh
10.00 YOUTUBE CHART:

RUMUNSKO
10.30 Óčko hity
12.00 Óčko hity
15.00 1Charted
16.00 Smartmania
16.05 Óčko hity
17.00 NewMusic Radar
18.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
18.15 CZ & SK

19.00 YouTube Chart
Co trenduje ve světě?

19.30 O Black Party
Hip hop a r&b párty

21.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

22.00 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem

0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 20. 12.

11.05 Všechnopárty
12.00 Z metropole,

Týden v regionech
12.25 Elixír a Halíbela
13.25 C. a k. polní maršálek
15.00 Rok poté
16.20 O Šípkové Růžence
17.20 O Janovi

a podivuhodném příteli
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.05 Dvanáct měsíčků
Pohádka (ČR, 2012)

21.45 Lásky mezi kapkami deště
Romance (ČR, 1979)

23.49 Výsledky losování Šťast-
ných 10 a Euromiliony

23.50 Řekněte mi, kdo to je
0.45 Příběhy slavných...

Vladimír Dvořák

12.00 Vánoce u císařského dvora
12.50 Země – Den na zázračné

planetě
14.20 Sedmá rota za úplňku
15.40 Krásná jezera severu Itálie
16.30 Někdo to rád horké
18.25 Mr. Bean
18.55 Evropa dnes
19.25 Zapomenuté výpravy
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Jak to, že se svět nezastavil
21.00 Tři mušketýři (1/2)

Dobrodr. komedie (Fr./It., 1961)
22.40 Pár správných chlapů

Krimidrama (USA, 1992)
0.55 Alžbětinská doba
1.55 Evropa dnes
2.20 Svatý otec –

jak jsme ho znali

06.15 Karate ovce
06.30 Monchhichi (18, 19)
07.20 Alvin

a Chipmunkové (16, 17)
08.10 O Nosáčkovi
10.05 Splněná přání
11.55 Láska a čokoláda
13.45 Příběh rytíře
16.35 Prázdniny
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 S teboumě baví svět
Rodinná komedie (ČR, 1982)

22.10 Zelenámíle
Drama (USA, 1999)

1.50 Specialisté (47, 48)
Krimiseriál (ČR, 2018)

3.40 O Nosáčkovi
Pohádka (N, 2008)

5.10 Novashopping

06.10 Bolek a Lolek
06.25 M.A.S.H (91-94)
08.30 Autosalon.tv
09.40 Inkognito
10.45 Máme rádi Česko
12.35 Šťastné a znovu veselé
14.20 Báječná Angelika
16.30 Lví král
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Kráska a zvíře
Fantasy (USA, 2017)

22.55 Mise pomsty
Akční film (USA, 2023)

0.40 Nezahrávej si s ohněm
Krimidrama (USA, 2012)

2.40 Temný Janov
Krimiseriál (It., 2022)

4.35 Castle na zabití V (19)

06.00 Óčko hity
09.00 Ranní fresh
10.00 YOUTUBE CHART: ČESKO
12.00 Óčko hity
13.00 Smartmania
13.05 Óčko hity
14.00 Kitkat Óčko chart
16.00 Soundtracky
17.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 YOUTUBE CHART: ČESKO

19.30 Top 4 Kitkat Óčko chart
19.45 Óčko hity
20.00 Party ride

Warm-up dance music
na sobotní párty

22.00 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 21. 12.

12.05 Dědeček je lepší než pes
13.05 O labuti
14.05 Kouzelná tetička Valentýna
15.00 Svatební cesta do Jiljí
16.25 Sanitka (11/11)
17.30 Adventní koncerty

České televize 2024
18.25 Herbář
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 O vánoční hvězdě
Pohádka (ČR/SR/N, 2020)

21.45 Postřižiny
Komedie (ČR, 1980)

23.19 Výsledky losování
Šťastných 10

23.20 Odkud já vás znám
0.05 Po stopách

českých betlémů

13.30 Medvíďata na sněhu
14.25 Habsburkové a jejich

sňatky z lásky
15.20 Krásná jezera severu Itálie
16.05 Nebožtíci přejí lásce
18.25 Mr. Bean
18.50 Dobrodružství vědy

a techniky
19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Tři mušketýři (2/2)
Dobrodr. komedie (Fr./It., 1961)

21.45 Trosečník
Dobrodružné drama (USA, 2000)

0.05 Diplom promajordoma
1.00 Zázraky lidského génia II

Mosty
1.50 Českámše vánoční v Římě
2.20 Lidské osudy

07.35 Alvin
a Chipmunkové (18, 19)

08.25 O dvanácti měsíčkách
09.40 Letos nepeču
11.25 Královské Vánoce
13.15 Přání Ježíškovi
15.40 Sněženky amachři

po 25 letech
18.10 Na lovu: Hvězdný speciál
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Zakletá jeskyně
Pohádka (ČR/SR/Maď., 2022)

22.35 Zatím spolu, zatím živi
Akční film (USA, 2010)

0.50 Sněženky amachři
po 25 letech
Komedie (ČR, 2008)

3.45 O dvanácti měsíčkách
Pohádka (N, 2019)

08.45 Prima Česko
09.20 Prima Svět
09.50 Inkognito
11.00 Partie Terezie Tománkové
11.50 Vychytávky Ládi Hrušky
12.25 Bezva ženská na krku
14.30 Angelika a král
16.40 Popelka
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Princezna zakletá v čase
Pohádka (ČR, 2020)

22.40 Povolání práskač
Krimithriller (VB, 2019)

0.50 Budapešť v plamenech
Akční thriller (USA, 2024)

2.50 Osudný víkend
Thriller (USA, 2019)

4.40 Rozpal to, šéfe!

06.00 Óčko hity
09.00 Ranní fresh
10.00 Kitkat Óčko chart
12.00 Óčko hity
14.00 Radio Top 30
16.00 NewMusic Radar
16.25 Óčko hity
17.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
17.15 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 Smartmania

19.05 Óčko hity
20.00 O black Spotify Czech list

Rap, co se nejvíc streamuje v Česku
21.00 Hot hity
22.00 Naked Attraction Iberia
22.30 Naked Attraction Iberia
23.00 Naked Attraction Iberia
23.30 Naked Attraction Iberia
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 22. 12.
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20.05 Anděl Páně
Pohádka (ČR, 2005)

21.40 Na samotě u lesa
Komedie (ČR, 1976)

23.15 Možná přijde i kouzelník
00.15 Stíny tanečního kroku
01.25 Z metropole,

Týden v regionech
01.55 Kalendárium
02.10 Banánové rybičky
02.40 Zahrada je hra

20.00 Bojovník
Krimidrama (Fr., 1983)

22.05 Slovo policajta
Krimithriller (Fr., 1985)

23.45 Let Fénixe
Dobrodružné drama (USA, 1965)

02.00 Cesty víry
02.35 Krásy evropského pobřeží
02.45 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem
03.00 Zpráva z Černé díry

20.20 Čertova nevěsta
Pohádka (ČR, 2011). Hrají:
V. Šanda, E. Josefíková, K. Zima,
S. Laurinová, D. Suchařípa

22.20 Červená Karkulka
Fantasy horor (USA/Kan., 2011)

00.05 Zelenámíle
Drama (USA, 1999)

03.25 Čarovné dědictví
Pohádka (ČR/N, 1985)

04.45 Novashopping

20.15 PrettyWoman
Romantická komedie
(USA, 1990)

22.40 Jedna noc
Drama (ČR, 2024)

00.30 Mise pomsty
Akční film (USA, 2023)

02.20 Na špatné straně hlavně
Akční thriller (USA, 2016)

04.10 Rozpal to, šéfe!
05.10 Libovky Pepy Libického

06.00 Ranní fresh
10.00 Óčko hity
15.00 NewMusic Radar
15.30 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 Óčko hity
20.00 TOP 10 AMUNDSEN

X-MAS PARTY
20.50 Hot hity
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 23. 12.

19.00 Tři princezny
Pohádka (ČR, 2024)

20.35 Anděl Páně 2
Pohádka (ČR/SR, 2016)

22.10 Pelíšky
Komedie (ČR, 1999)

00.10 Přednosta stanice
Komedie (ČR, 1941)

01.40 Lásky mezi kapkami deště
Romance (ČR, 1979)

03.40 Pod pokličkou

20.00 Vánoce s Helenou
20.55 Vánoční koncert

Hany Zagorové
21.55 Bílé Vánoce Lucie Bílé

v Opeře
22.45 Vánoční koncert

Karla Gotta’98
00.00 Půlnoční mše 2024
01.40 Cher a nejosamělejší slon

na světě
02.30 Televizní klub neslyšících

19.35 Tři bratři
Pohádka (ČR/Dán., 2014)

21.20 Láska nebeská
Romantická komedie
(USA/VB/Fr., 2003)

23.55 Comeback
Sitcom (ČR, 2008)

00.25 Vratné lahve
Komedie (ČR, 2007)

02.20 Vánoční Kameňák
Komedie (ČR, 2015)

20.15 Sám doma
Rodinná komedie
(USA, 1990)

22.20 Cesta do Ameriky
Romantická komedie
(USA, 1988)

00.35 Špindl
Komedie (ČR, 2017)

02.35 Povolání práskač
Krimithriller (VB, 2019)

04.55 Rozpal to, šéfe!

06.00 Ranní fresh
10.00 YouTube Chart
10.30 Óčko hity
12.00 CRAZY VÁNOČNÍ SONGY
14.00 1CHARTED X-MAS
15.00 RADIO TOP 30 2024
17.00 CZ & SK VÁNOCE

České a slovenské vánoční klipy
19.00 PARTY RIDE X-MAS

Vánoční párty
22.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 24. 12.

20.10 Čarovné jablko
Pohádka (ČR/SR, 2024)

21.35 Vesničkomá středisková
Komedie (ČR, 1985)

23.15 Nezničitelný
Vladimír Menšík

00.10 O co tančil Ondrej Nepela
01.05 Banánové rybičky
01.35 Pod pokličkou
02.00 Zahrada je hra
02.20 Chalupa je hra

20.00 Fantomas
Komedie (Fr./It., 1964)

21.45 Policajt drábem
Akční komedie (It., 1973)

23.30 Miroslav Horníček:
Humor není žádná sranda

00.25 Na cestě po Vídni
00.50 Chůze – lék pro tělo a duši
01.45 Pražské konfrontace
02.05 Křesťanský magazín
02.30 Hranice po našimu

20.20 Největší dar
Pohádka (ČR, 2022)

22.10 Král Artuš: Legenda omeči
Dobrodružná fantasy
(VB/USA/Austr., 2017)

00.35 Likvidátor
Akční film (USA, 1996)

02.40 Zatím spolu, zatím živi
Akční film (USA, 2010)

04.25 Babicovy dobroty X
04.45 Novashopping

20.15 Sám doma 2:
Ztracen v New Yorku
Rodinná komedie (USA, 1992)

22.40 Skála
Akční thriller (USA, 1996)

01.15 Pohádky pro Emu
Romantická komedie (ČR, 2016)

03.20 Katakomby
Filmová komedie (ČR, 1940)

04.50 Jak se staví sen
05.40 Libovky Pepy Libického

14.55 Gastroclash
15.00 YOUTUBE CHART: ČESKO
17.00 Óčko hity
18.00 CZ & SK
19.00 Óčko hity
20.00 O BLACK LIST X-MAS
21.00 TOP 10 AMUNDSEN

X-MAS PARTY
21.50 Hot hity
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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20.15 S čerty nejsou žerty
Pohádková komedie (ČR, 1984)

21.50 Jak utopit dr. Mráčka aneb
Konec vodníků v Čechách
Komedie (ČR, 1974)

23.30 Vladimír Menšík nonstop
00.25 Příběhy slavných...

Vlasta Fialová
01.20 Zahrada je hra
01.45 Chalupa je hra
02.15 Bydlení je hra

20.00 Fantomas se zlobí
Komedie (Fr./It., 1965)

21.40 Policajt v Hongkongu
Akční komedie (It., 1975)

23.30 Bojovník
Krimidrama (Fr., 1983)

01.30 Evropa dnes
02.05 Utajené podzemní světy

aneb Tajuplný život
mravenců (2/2)

02.55 Na vrcholky hor sV. Čechem

20.20 Slunce, seno
a pár facek
Komedie (ČR, 1989)

22.30 Millerovi na tripu
Komedie (USA, 2013)

00.40 Spojenec
Krimifilm (USA, 2006)

03.00 Červená Karkulka
Fantasy horor
(USA/Kan., 2011)

04.45 Novashopping

20.15 Princ a Večernice
Pohádka (ČR, 1978)

22.00 Všechny staré nože
Thriller (USA, 2022)

00.05 Návrat blbýho a blbějšího
Komedie (USA, 2014)

01.55 Lízin let do nebe
Romantické drama (ČR, 1937)

03.45 Osudný víkend
Thriller (USA, 2019)

05.10 Rozpal to, šéfe!

12.00 Gastroclash
12.05 Óčko hity
14.55 Gastroclash
15.00 ÓČKO CHART 2024
17.00 1Charted
18.00 CZ & SK
19.00 Party ride
21.00 TOP 4 ÓČKO CHART 2024
21.15 Hot hity
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

TV PROGRAM NA 26. 12.





INZERCE


